02123.003501/2024-62
Número Sei:19377473

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
FLORESTA NACIONAL DE SOBRAL

Rua Juca Parente, n. 2.555, - Bairro Bairro do Junco -  Sobral - CEP 62030-520
Telefone: (88) 3614 9569

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS

AMBIENTAIS - ATA
ATA DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA 3

Aos  26 dias do mês de Agosto de 2024, na APA Serra da Meruoca/FLONA de Sobral, no endereço R. Jucá Parente, 433 - Junco,
Sobral- CE, às 09:00, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Amanda Nunes Diogenes, Matrícula SIAPE n°1689098,
Evaldo Gomes Lopes, matrícula SIAPE nº 0679403, e Fernando Cela Pinto, matrícula SIAPE nº 1365321, integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA  para  APA Serra da Meruoca/
FLONA de Sobral, designados pela portaria nº 79, DE 10  DE JANEIRO DE 2024.

Após a realização da analise de recurso da Etapa 3- Entrevista nesta Unidade, orientados pelo Edital de Seleção, documento SEI
nº 19230443, após análise do resultado da entrevista (19588045) a presente Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado final da Etapa 3 do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários
Ambientais - ATA, conforme a classificação apresentada no documento SEI n° 19588045 e descritos no quadro síntese abaixo por
ordem de classificação:

Área Temática: Gestão de Unidade de Conservação, Nível I , Duração do contrato: 24 meses, FLONA Sobral.

RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
NÍVEL I - AGENTE DE APOIO À GESTÃO DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO

Classificação Nome do
Candidato

Etapa 2 -
Análise

Curricular
(AC)

Etapa 3:
Entrevista

Classificação
Final

(AC+Entrevista)
Resultado

Nota Nota

1
BRUNO
CAVALCANTE
DA CRUZ

41 38,4 79,4
Impedido -

Item 8.2.5 do
edital

2
VANADIA
FARIAS DA
SILVA

37,2 40 77,2 Aprovado -
Classificado

3
MARCIO
SILVIO SALES
DA SILVA

36 34,4 70,4 Aprovado -
Classificado

4
RAIMUNDO
NONATO
FERREIRA

31 37,6 68,6 Aprovado -
Classificado

5

CARLOS
EDUARDO
INÁCIO DA
SILVA

33 35,2 68,2 Aprovado -
Classificado

6
LÊDA MARIA
FERREIRA DO
MONTE

31 36,8 67,8 Aprovado -
Classificado

7
ROBERTO
GONÇALVES
DA SILVA

22 38,4 60 Aprovado -
Classificado

8

SEBASTIAO
LOIOLA DE
VASCONCELOS
NETO

20 37,6 57,6 Aprovado -
Classificado

RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

9 EDISON ALIPIO
DE SOUSA 18 36,8 54,8 Aprovado -

Classificado

10
SUZANA
ALVES
FREIRES

23 31,2 54,2
Impedido -

Item 8.2.5 do
edital

11
JOSÉ NILTON
DE MENEZES
SILVA FILHO

14 40 54 Aprovado -
Classificado

12

FRANCISCO
FELIPE DO
NASCIMENTO
SANTANA

13 39,2 52,2 Aprovado -
Classificado

13
JULIANA
CAVALCANTE
DA CRUZ

11 40 51 Aprovado -
Classificado

14
JOSE AIRTON
PEREIRA DE
SOUSA

8,6 40 48,6 Aprovado -
Classificado

15
RENATO DA
CRUZ
PEREIRA

1 38,4 39,4 Aprovado -
Classificado

16
LUAN DO
NASCIMENTO
SILVA

3 33,6 36,6
Aprovado -

Cadastro
reserva

17

FRANCISCO
NILTON
MARQUES
ALVES

6 30,4 36,4
Aprovado -

Cadastro
reserva

18
MANOEL
MESSIAS
SANTANA

18 3 21
Aprovado -

Cadastro
reserva

CONVOCAR todos os candidatos aprovados para as 13 vagas de Agente de Apoio à Gestão de Unidade de Conservação, Nível
I, para se apresentarem com os documentos complementares para contratação no dia 27/08/2024  no horário de 08:30 às 11:30, na
Sede Administrativa do ICMBio de Sobral, R. Cel. Juca Parente - Junco, Sobral - CE, 62030-302.

 Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

AMANDA NUNES DIOGENES
Chefe da UC

_______________________________________________
EVALDO GOMES LOPES

Técnico Ambiental
________________________________________________

FERNANDO CELA PINTO
Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Evaldo Gomes Lopes, Chefe Substituto(a), em 26/08/2024, às 16:00, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
19588165 e o código CRC CAB1E39F.